Actum est hoc VI idus aprilis anno Domini M.CC.LX.IIII. 
S+num Bernardi de Sancto Vincencio. S+num Alamande, 

uxoris eius. 
Testes huius rei sunt Iacobus de Ruvirade et Petrus de Mon-

molo.
Sig+num Geraldi de Vallromanis, notarii publici in Vallense 

pro domino rege, qui hoc scripsit die et anno prefixis. 

251

1264, agost, 28
 Jaume de Besiers, fill i hereu del difunt Jusef de Besiers, ven a Pere de 

Copons i als seus, perpètuament, en lliure i franc alou les cases 
que Pere de Copons té per Jaume de Besiers a cens de cinc mora-
batins. Aquestes cases les havia comprat Pere de Copons a Pere 
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de Sant Medir i a la seva esposa Maria, i a la mare de l’esmentat 
Pere, Guillema de Sant Medir, i Jaume de Besiers les té per raó de 
la donació entre vius que li havia fet el seu difunt pare amb una 
carta en hebreu. Aquestes cases són al raval de Barcelona al carrer 
anomenat “de la Boqueria”. En aquesta venda Jaume de Besiers 
ha rebut de Pere de Copons cent quaranta-dos morabatins d’or. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 445 (390 × 285 mm). Al 
dors: “Barchinona. Venda feta per Jaume Besers a Pere de Copons de dues 
cases cituades al carrer de la Bocaria per preu de [cent quaranta-dos] mora-
batins. Fa per la permuta y part venda feta per lo prior de St. Pau del Maresme 
a lo Rnt. Garau de Gualba, ardiaca de la seu de Barcelona ¿...? morabatins 
sobre cases a la Bocaria”.

In Dei nomine. Sit omnibus notum quod ego Iacobus de 
Besers, filius et heres quondam Iuceffi de Besers, gratis et bono 
animo vendo per me et meos tibi, Petro de Coponibus, et tuis et 
cui sive quibus volueris, imperpetuum, per proprium, liberum ac 
franchum alodium illas domos meas quas tu per me tenes, cum 
operatoriis, solis, suprapositis, hostiis, stillis, stillicidiis, servitutibus, 
adempriviis, introitibus et exitibus et omnibus suis pertinenciis et 
cum censu quinque morabetinorum, iure meo integriter ac dominio, 
quas domos tu emisti a Petro de Sancto Emeterio et uxore eius, 
Maria, et a Guillelma de Sancto Emeterio, matre dicti Petri, et ego  
habeo eas ratione donationis quam dictus Iuceffus, quondam pater 
meus, inde michi fecit inter vivos cum carta hebraica. Que domus 
predicte sunt in burgo civitatis Barchinone in carraria que dicitur 
de Bocheria. Et terminantur ab oriente in domibus heredum Gui-
tardi Arluviri quondam, a meridie in carraria publica, ab occiduo 
et circio in domibus Periconi Ballisterii, filii quondam Guillelmi 
Ballisterii.